
اقبال دموکرات‌ها به میشل 

نظرسنجی‌های جدید نشان می‌دهند تنها یک نامزد دموکرات می‌تواند با 
قاطعیت رئیس جمهور سابق آمریکا را در انتخابات ریاست جمهوری آینده 
شکست دهد و آن شخص کسی جز همسر رئیس جمهور اسبق آمریکا نیست.

همسر باراک اوباما رئیس جمهور اسبق آمریکا می‌تواند بالقوه جایگزین خوبی 
برای جو بایدن به عنوان نامزد حزب دموکرات در انتخابات ریاست جمهوری 
آمریکا باشد. پس از تلاش ناکام هیلاری کلینتون، زمان آن فرا رسیده است 
همسر رئیس جمهور دیگر دوران گذشته ایالات متحده تلاش کند تا سقف 
شیشه ای را بشکند؛ به ویژه اینکه نظرسنجی‌های جدید نشان می‌دهند تنها 
یک نامزد دموکرات می‌تواند با قاطعیت دونالد ترامپ، رئیس جمهور سابق 
آمریکا را در انتخابات ریاست جمهوری آینده شکست دهد و آن شخص میشل 
اوباماست. وی از همه رقبای احتمالی خود، ازجمله کامالا هریس معاون رئیس 

جمهور فعلی و سایر افراد امیدوار بهتر عمل می‌کند.
طبق نظرسنجی‌ها، حدود 50 درصد رأی دهندگان آمریکایی به اوباما رأی 
خواهند داد و 39 درصد ترامپ را ترجیح می‌دهند. افکار عمومی مستقل و 
تعداد زیادی از رأی دهندگان دموکرات میشل اوباما را زنی افسونگر می‌بینند 

که با تدبیر و قدرت خود می‌تواند از فضای کنونی موقعیت رؤیایی خلق کند.
نامزدی اوباما ممکن است در برخی موضوعات، از سقط جنین گرفته تا دستمزد 
برابر کارگران نقش مؤثر داشته باشد و از حواشی پیرامون جو بایدن، رئیس 
جمهور و نامزد دموکرات‌ها بکاهد. برخی بر این باورند، میشل اوباما در صورت 
نامزدی تا حدودی انتقام دوست صمیمی خود کاتلین پول، همسر سابق‌هانتر 
بایدن را خواهد گرفت که با برخورد بسیار بدی از سوی همسر و خانواده اش 
مواجه شده بود. با وجود این، میشل اوباما طوری وانمود می‌کند که نمی‌خواهد 
برای انتخابات ریاست ‌جمهوری نامزد شود و از اینکه همسرش در سال 2012 
نامزد شد، ناراضی بود، در آن زمان به باراک گفت، در صورت شکست در 
تلاش دومش از وی حمایت نخواهد کرد. میشل اوباما مطمئناً می‌داند پس از 
ورود به عرصه سیاسی، محبوبیتش کاهش خواهد یافت. بنابراین اکنون مجبور 
نیست درباره موضوعاتی مانند اوکراین، مالیات، مقررات و ... موضع گیری کند. 
پدیده میشل اوباما را نمی‌توان صرفاً علامت حاشیه ای دانست و نادیده گرفت، 
زیرا ضعف‌های بایدن را آشکار می‌کند و اشتهای سیاسی گسترده ای را برای 
نامزدی چهره دیگری خارج از هنجارهای سنتی نشان می‌دهد. مدیران کمپین 
بایدن در حال تقویت این خبر خوب برای کاهش اضطراب میان دموکرات‌ها 
پس از نخستین مناظره هستند. با وجود این، لوید داگت مشاور بایدن از وی 
خواست از رقابت خارج شود. نانسی پلوسی، رئیس پیشین مجلس نمایندگان 

آمریکا نیز طرح سؤالات درباره کهولت سن وی را صحیح دانست.

ویژه

ارتقای رتبه اقتصادی روسیه 
بانک جهانی ارزیابی خود از وضعیت اقتصادی روسیه را رو به بهبودی توصیف 
و اعلام کرد که این ارتقا در درجه اول به دلیل افزایش قابل توجه فعالیت‌های 

اقتصادی در »حوزه نظامی« است.
هزینه‌های نظامی بیش از حد روسیه همچنان باعث می‌شود تا تأثیرات 

تحریم‌های اقتصادی در جنگ این کشور در اوکراین کاهش یابد.
بدین ترتیب، بانک جهانی اعلام کرد که روسیه را از طبقه‌بندی قبلی کشورهای 
دارای »درآمد متوسط رو به بالا« به رده بالاتر یعنی در زمره کشورهای 
»پردرآمد« ارتقا می‌دهد. این تغییر به دلیل افزایش ۱۱.۲ درصدی »سرانه 

درآمد ناخالص ملی« طی سال گذشته میلادی صورت گرفت.
اقتصاد روسیه در سال ۲۰۲۳ میلادی تحت تأثیر افزایش قابل توجه فعالیت‌های 
نظامی قرار گرفت. علاوه بر این، رشد اقتصادی روسیه منتج از عواملی همچون 
بهبود ۶.۸ درصدی تجارت، بهبود ۸.۷ درصدی بخش مالی و بهبود ۶.۶ 
درصدی در حوزه ساخت و ساز بود. در نتیجه این عوامل، هم تولید ناخالص 
داخلی واقعی )تعدیل شده با تورم( و هم تولید ناخالص داخلی اسمی )کل تولید 

اقتصادی بدون تعدیل( به ترتیب ۳.۶ درصد و ۱۰.۹ درصد رشد داشته است.
ارتقاء جایگاه اقتصادی روسیه به این معنی است که اکنون از سطح اقتصادی 
هم تراز با ایالات متحده و اروپای غربی برخوردار است، حال آنکه این کشورها 
در  مدت دو سال گذشته به دنبال مجازات روسیه بخاطر تهاجم تمام عیارش به 
اوکراین بودند. به دلیل این تحریم‌ها، این کشور در فروش کالاهای اساسی خود 
مانند نفت، گاز طبیعی و حتی محصولاتی مانند قطعات هواپیمای تیتانیومی 
با مشکل روبه رو است. برخی از تحلیلگران نگران این هستند که هزینه‌های 
نظامی قابل توجه روسیه باعث شود که اقتصاد این کشور به سمت شرایطی 
که یادآور دوران اتحاد جماهیر شوروی است، برگردد. با این حال، صندوق 
بین‌المللی پول در اوایل سال جاری میلادی پیش‌بینی رشد خود را برای روسیه 

با اشاره به بهره‌وری بخش‌های خاص دو برابر کرد.

اکونومیک

سفر»غیرمنتظره« نخست وزیر مجارستان به پکن
ویکتور اوربان نخست وزیر مجارستان روز دوشنبه پس از سفر به اوکراین 
و روسیه برای گفتگو در مورد چشم انداز برقراری صلح در اوکراین به چین 

سفر کرد.
ویکتور اوربان که ریاست دوره‌ای اتحادیه اروپا را برعهده دارد، در شرح تصویر 
منتشره خود در اوایل روز دوشنبه در صفحه ایکس که او را پس از پیاده شدن 

از هواپیما در پکن نشان می‌دهد، نوشت: »ماموریت صلح ۳.۰«
هوا چون‌یینگ معاون وزیر امور خارجه و دیگر مقامات چین از وی استقبال 
کردند. براساس گزارش تلویزیون دولتی چین، اوربان در ادامه با شی جین 
پینگ، رئیس جمهوری چین هم دیدار کرد. اوربان در پستی در فیس بوک 
که نشان می‌دهد با شی دست می‌دهد، نوشت: پایان جنگ علاوه بر روسیه 
و اوکراین، »به تصمیم سه قدرت جهانی، ایالات متحده، اتحادیه اروپا و چین 
بستگی دارد.« نخست وزیر مجارستان تنها دو ماه پیش میزبان شی‌جین پینگ 
در مجارستان بود. در این دیدار رئیس‌جمهوری چین به عنوان بخشی از تور 
اروپایی خود پس از فرانسه و صربستان در خصوص جنگ اوکراین و پروژه‌های 
زیرساختی با اوربان دیدار کرد. مجارستان در زمان اوربان روابط سیاسی و 
اقتصادی قابل توجهی با چین ایجاد کرده است و میزبان تعدادی از تاسیسات 
باتری خودروهای برقی چینی است و قرار است چین در ماه دسامبر اولین 
کارخانه تولید خودروهای برقی اروپایی خود را در جنوب این کشور افتتاح کند.

روابط نزدیک اوربان با پوتین
سفر قبلی غیرمنتظره وی هفته گذشته به کی‌یف و مسکو انجام شد و اوربان 
پیشنهاد کرد اوکراین با آتش بس فوری با روسیه موافقت کند. این درحالی‌ 

است که سفر او به مسکو با انتقاد کی‌یف و رهبران اروپایی مواجه شد.
اوربان گفت: »تعداد کشورهایی که می‌توانند با هر دو طرف متخاصم گفتگو 
کنند در حال کاهش است. مجارستان کم کم به تنها کشوری در اروپا تبدیل 

می‌شود که می‌تواند با همه گفتگو کند.«
مجارستان ریاست دوره‌ای اتحادیه اروپا را از آغاز ماه ژوئیه برعهده گرفته 
است. در همین حال ولادیمیر پوتین، رئیس جمهوری روسیه پیشنهاد 
کرد که اوربان به عنوان نماینده ارشد شورای اروپا به مسکو سفر کند، اما 
چندین مقام ارشد اروپایی این پیشنهاد را رد کردند و گفتند که اوربان 
هیچ مأموریتی جز گفتگو در مورد روابط دوجانبه نمی‌تواند داشته باشد. 
نخست‌وزیر مجارستان در میان سایر رهبران اروپایی گرم‌ترین روابط را 
با پوتین دارد و به طور معمول مانع تلاش‌های اتحادیه اروپا برای کمک به 
کی‌یف و اعمال تحریم‌ها علیه مسکو شده و این تلاش‌ها را یا مسدود کرده 
و یا به تأخیر انداخته و کم‌رنگ کرده است. او مدت‌هاست که در مورد توقف 
 درگیری در اوکراین بدون اشاره به تمامیت ارضی یا امنیت آینده این کشور 

بحث کرده است.

رویداد

گاردین هشدار داد
تبعات خطرناک عضویت 

اوکراین در ناتو 
روزنامه انگلیسی گاردین با اشاره به نشست سالانه سران 
اعضای سران سازمان ائتلاف آتلانتیک شمالی )ناتو( نوشت: 
پذیرش اوکراین در لیست کشورهای عضو ناتو، امنیت 
ایالات متحده و متحدان ناتو را کاهش می‌دهد و خطر قابل 

توجهی برای کل ائتلاف به دنبال دارد.
در نشست سال گذشته ناتو، ایالات متحده به جای 
پرداختن به عضویت بالقوه اوکراین در ئتلاف نظامی پیمان 
آتلانتیک شمالی )ناتو( ، بر بهبود قابلیت‌های دفاع این 
کشور تمرکز کرد. پیش بینی می‌شود در نشست آتی ناتو 
)۱۹ تا ۲۱ تیر در واشنگتن دی‌سی( برخی از اعضای این 
ائتلاف خواستار نزدیک‌تر کردن اوکراین به سمت عضویت 

در ناتو برایند. اقدامی که غیرعاقلانه خواهد بود.
ماده ۵ ناتو اعضای ائتلاف - و در عمل بیش از همه ایالات 
متحده - را ملزم به جنگ برای دفع حمله علیه هر یک 
از اعضا می‌کند. اگر اوکراین پس از جنگ کنونی به ناتو 
بپیوندد، در صورت حمله مجدد روسیه، ایالات متحده 
و متحدانش متعهد به جنگ با نیروهای روسیه بر سر 
اوکراین خواهند بود. این در حالی است که جو بایدن، ‌ 
رییس جمهوری آمریکا، که منعکس کننده یک اجماع 
سیاسی گسترده است، استفاده مستقیم از نیروی نظامی 
ایالات متحده را از زمان آغاز درگیری میان روسیه و 
اوکراین رد کرده است. طبق نظر دولت آمریکا، امنیت و 
رفاه ایالات متحده در جنگ کنونی اوکراین به حدی که 
مستلزم دخالت مستقیم نظامی ایالات متحده باشد، ‌در 
خطر نیست. در واقع، هم بایدن و هم دونالد ترامپ، رئیس 
جمهور سابق این کشور هشدار داده‌اند که چنین درگیری 

ممکن است به »جنگ جهانی سوم« تبدیل شود.
به همان دلیلی که آمریکا تا کنون، نمی‌بایست بر سر 
اوکراین با روسیه وارد جنگ می‌شد، در آینده نیز نباید 

برای جنگ با روسیه بر سر اوکراین تعهدی داشته باشد.

معماواره حیاتی پکن 
در دریای چین جنوبی

نشریه نشنال اینترست در گزارشی با اشاره به تنش‌های 
اخیر بین چین و فیلیپین در دریای جنوبی چین، به ارایه 
توضیحاتی در مورد اهمیت این آبراه که سالانه بیش از سه 

تریلیون دلار تجارت از طریق آن انجام می‌شود، پرداخت.
درگیری‌ها بین گارد ساحلی چین و نیروی دریایی فیلیپین 
در ماه ژوئن افزایش پیدا کرده است. مقام‌های فیلیپینی ماه 
گذشته )میلادی( اعلام کردند کارکنان چینی به قایق‌هایی 
که در تلاش برای ارائه تدارکات به نیروهای فیلیپینی در 
منطقه مورد مناقشه توماس شوال دوم در دریای جنوبی 

چین بودند، حمله کردند.
»ویلسون بیور« نویسنده این گزارش می‌نویسد؛ اگر چین 
در تسلط به دریای جنوبی چین موفق شود، پیامدهای آن 
بسیار زیاد خواهد بود؛ پکن می‌تواند به طور بالقوه تجارت 
و محموله‌ها به ژاپن را متوقف، دسترسی به فناوری‌های 
حیاتی برای فعالیت‌های اقتصادی ایالات متحده )به ویژه 
ریزتراشه‌ها( را کنترل و قدرت خود را به صورت شدید در 

اقیانوس آرام اعمال کند.
 اهمیت اقتصادی دریای جنوبی چین به هیچ وجه قابل 
انکار نیست. به عنوان یکی از شلوغ ترین مسیرهای دریایی 
در جهان و به عنوان یک شریان حیاتی برای تجارت 
بین‌المللی عمل می‌کند و جریان ۶۴ درصد از کل کالاهای 
تخلیه شده در سراسر جهان در سال ۲۰۲۲ را آسان کرده 
است. هر گونه اختلال در عبور آزاد کشتی‌ها از این آب‌ها 
پیامدهایی گسترده برای اقتصاد جهانی دارد که نه تنها بر 
کشورهای به طور مستقیم درگیر در مناقشه بلکه بر جامعه 

بین‌المللی به صورت گسترده‌تر تأثیر می‌گذارد.
هرگونه تلاش چین برای محدود کردن دسترسی یا اعمال 
کنترل بر دریای جنوبی چین به طور مستقیم بر منافع 
اقتصادی ایالات متحده تأثیر می‌گذارد و به طور بالقوه 
منجر به افزایش هزینه‌های حمل و نقل، اختلال در زنجیره 
تأمین و افزایش نوسانات بازار می‌شود. تجارت از طریق 
دریای جنوبی چین ۵.۷۲ درصد از کل تجارت کالا برای 
ایالات متحده را تشکیل می‌دهد. چین بر حاکمیت خود 
بر پهنه وسیعی از اقیانوس در دریای جنوبی چین که 
 )nine-dash line( »توسط خط موسوم به »۹ خط تیره
احاطه شده است، تاکید دارد. در سال ۲۰۱۶، یک دادگاه 
بین‌المللی در لاهه علیه ادعاهای چین حکم داد و اعلام 
کرد که این کشور نمی‌تواند ادعای حقوقی نسبت به منابع 
واقع در منطقه انحصاری اقتصادی سایر کشورهای ساحلی 

مانند فیلیپین و ویتنام داشته باشد.
نویسنده این گزارش به عنوان مشاور سیاسی در مرکز 
آلیسون برای امنیت ملی، پیشنهاد می‌کند که آمریکا برای 
جلوگیری از به دست گرفتن کنترل دریای جنوبی چین 
توسط پکن، با سایرین از جمله تایوان، فیلیپین و ویتنام که 
با چین اختلاف دارند، همکاری داشته باشد. او معتقد است 
که واشنگتن باید با کشورهای دیگر در پهنه هند و اقیانوس 
آرام مانند ژاپن، استرالیا، کره جنوبی و هند نیز متحد باشد.

شکست حمله تروریستی در کوبا
وزارت کشور کوبا یکشنبه شب اعلام کرد، یک »طرح 
تروریستی« را که در خاک آمریکا طراح شده بود، خنثی و 
مغز متفکر و چند تن دیگر از عوامل آن را دستگیر کرده 
است. به گزارش خبرگزاری فرانسه، یک شهروند کوبایی 
ساکن آمریکا پس از ورود غیرقانونی به‌هاوانا از طریق دریا 
بازداشت شد. روزنامه کوبایی گرانما نوشت، از وی سلاح و 
مهمات که بخشی از طرح عملیات خشونت‌آمیز در کوبا 
بود، کشف و ضبط شد. بر اساس گزارش وزارت کشور کوبا، 
این فرد در سال ۲۰۱۴ به عنوان یک مهاجر غیرقانونی به 

آمریکا رفته بود.
انهدام این گروه بر اساس اطلاعاتی که در ماه دسامبر 
۲۰۲۳ در مورد »اجرای اقدامات خشونت‌آمیز در کوبا« به 

دست آمده بود، انجام شد.
هنوز مشخص نیست این گروه چه زمانی منهدم شده 
و دقیقا چند نفر بازداشت شده‌اند. کوبا در ماه دسامبر 
فهرستی از چند مظنون »تروریستی« منتشر کرده که 
بسیاری از آنها در خارج از کشور از جمله در آمریکا زندگی 
می‌کردند. افرادی در این فهرست حضور داشتند که کوبا 
آنها را به مشارکت در چند بمبگذاری‌های در هتل‌های ‌هاوانا 
در سال ۱۹۹۷ و سوءقصد به جان فیدل کاسترو رهبر سابق 
کوبا متهم کرده بود. واشنگتن در ماه می کوبا را از فهرست 
کشورهایی که در مبارزه با تروریسم »به طور کامل همکاری 
نمی‌کنند« حذف کرد اما نام این کشور را در فهرست سیاه 
حامیان مالی تروریسم حفظ کرد. آمریکا از سال ۱۹۶۲ کوبا 

را تحت تحریم‌های گسترده قرار داده است.

استراتژیک

ژئوپولیتیک

تروریسم
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گروه بین‌الملل - علی ودایع: کت‌آبی‌ها 
فعلا از شر یک بلای بزرگ راحت 
شدند. فرانسوی‌ها در شبی که کمترین 
کارشناسی فکر می‌کرد، با صدای بلند 
به راست افراطی نه گفتند. نکته جالب 
اینجاست که همزمانی پیروزی چپ‌های 
با پیروزی چپ‌های لندن مورد  پاریس 
توجه قرار گرفت؛اتفاقاتی که با استقبال 

گرم اتحادیه اروپایی مواجه شد.
به گزارش لوموند، دور دوم انتخابات 
برگزار شده  فرانسه  پارلمانی  زودهنگام 
است.  طبق نتایج اعلام شده؛ اتحاد لحظه‌ 
آخری موسوم به »جبهه مردمی جدید / 
NFP« متشکل از چهار حزب اصلی جریان 
چپ)سوسیالیست‌ها، سبزها، کمونیست‌ها و 
فرانسه تسلیم‌ناپذیر( ۱۸۱ کرسی به دست 
آوردند. در جایگاه دوم، ائتلاف حزب حاکم 
موسوم به »همه با هم / Ensemble« حائز 

166 کرسی شده است.
حزب »اجتماع ملی / RN«که در دور اول 
نتایج بسیار خوبی بدست آورده بود بر خلاف 
نظر سنجی‌ها پیش از برگزاری دور دوم 
سقوط کرد و به جایگاه سوم بسنده کرد. 
مهره‌های  »مارین لوپن« علیرغم درخشش 
در دور نخست، در نهایت تنها ۱۴۳ کرسی 
را به دست آورد. با این وجود، این ارقام 
نسبت به انتخابات پارلمانی سال ۲۰۲۲ 
میلادی که لوپن تنها ۸۹ کرسی داشت، 
افزایش قابل ملاحظه‌ای دارد که می‌تواند از 
همین حالا زنگ‌خطری باشد برای انتخابات 
ریاست‌جمهوری ۲۰۲۷ در این کشور.ائتلاف 
راست میانه جمهوری‌خواه هم در مجموع 

۶۷ کرسی بدست آورد.
پس از اعام نتایج دومین دور انتخابات 
پارلمان فرانسه، فرانسوا اولاند که طی 

سال‌های ۲۰۱۲ تا ۲۰۱۷ میلادی رئیس 
جمهوری این کشور بود با کسب ۴۳.۲۹ 
درصد آرا، الیزابت بورن نخست‌وزیر پیشین 
که به دلیل استفاده مکرر از ماده ۴۹.۳ قانون 
فرانسه برای تصویب قوانین بدون موافقت 
پارلمان محبوبیت پایینی داشت با ۵۶.۳۷ 
درصد آرا، و درنهایت ژرار دارمنن وزیر 
کشور، از حوزه‌های انتخابیه خود برگزیده و 

روانه مجلس ملی فرانسه شدند.
آخرین مهلت فرانسه

»اولیویه فور« دبیراول حزب سوسیالیست 
و نماینده پارلمان فرانسه ضمن استقبال 
از این نتیجه اعلام کرد: »اگرچه این رای 
از وقوع بدترین اتفاق جلوگیری کرد؛ اما 
آن را باید تنها یک مهلت دانست.ضروری 
است که روی بازبینی واقعی سیاست‌ها کار 
شود تا یک بار دیگر امکان تشکیل یک ملت 

یکپارچه فراهم شود.«
» ژان-لوک ملانشون« رهبر حزب چپگرای 
»فرانسه تسلیم‌ناپذیر« طی سخنانی اعلام 
کرد: »مردم ما توسل به بدترین راه حل را 
رد کردند که تسکین بزرگی برای اکثریت 

کشور است.«
او تاکید کرد که اکنون امانوئل مکرون، 
رئیس جمهوری فرانسه باید خواسته مردم 
را بپذیرد و این ائتلاف »جبهه مردمی« است 

که باید اداره کشور را برعهده بگیرد.
پرخاشگری راست افراطی 

»جردن باردلا« رئیس حزب راست افراطی 
»تجمع ملی« طی سخنانی »مشارکت 
تاریخی« فرانسوی‌ها در این انتخابات و 
حمایت »وطن پرستان« از حزبش را ستود 
و در مقابل، به تقبیح ائتلاف راست میانه 
فرانسه با رقبای این حزب با هدف عدم 
پیروزی »تجمع ملی« پرداخت. او افزود 

که این نتیجه، برای میلیون‌ها فرانسوی 
»آینده‌ای باثبات« به ارمغان نمی‌آورد و به 
نکوهش »ترتیبات انتخاباتی« پرداخت که 
باعث می‌شود به دلیل نداشتن اکثریت در 
مجلس، اوضاع کشور به هیچ سرانجامی 
نرسد. او یکبار دیگر تاکید کرد که حزب 
»تجمع ملی« در هیچ سازش سیاسی 

شرکت نخواهد کرد.
نخست وزیری فرانسه و مساله پارلمان معلق 
کاخ الیزه از ذوق ناکامی راست افراطی در 
پوست خود نمی‌گنجد اما واقعیت این است 
که نتایج انتخابات پارلمانی در دور دوم نتایج 
آشفته ای را به دنبال داشت و هیچ یک از 
احزاب نتوانستند اکثریت را کسب کنند. 
مساله پارلمان معلق می‌تواند منجر به آشوب 

سیاسی در پاریس شود.
گفته می‌شود که گابریل اتل »فعلا« در 
مقام نخست وزیری فرانسه می‌ماند تا نتیجه 
رایزنی‌های مکرون با ائتاف احزاب چپ 

مشخص شود.
اینکه در ادامه چه می‌شود هنوز در‌هاله‌ای از 
ابهام است. به طور رسمی، رئیس جمهوری 
فرانسه صلاحیت انتخاب نخست وزیر آینده 
فرانسه را دارد .مکرون به لحاظ قانونی ملزم 
به پذیرش نتایج انتخابات نیست اما بنا به 
عرف سیاسی،  فردی از گروه یا ائتلاف 
پیشرو در پارلمان باید مقام نخست‌وزیر 

تصاحب کند.
این گمانه زنی وجود دارد که مکرون تلاش 
کند فردی »فراجناحی« را به نخست وزیری 
برگزیند. معضل بزرگ پاریس این است که 
که فرانسه دست‌کم در تاریج جمهوری 
پنجم در عمل یک دولت ائتلافی را بر خلاف 
همتایان اروپایی خود تجربه نکرده است . 
معلوم نیست ائتلاف که بسیار پیچیده 

و حتی در صورت شکل گیری شکننده 
می‌نماید، تا چه اندازه عملی باشد.

از سوی دیگر اگرچه اتحاد چپ‌ها و 
کارزار  جریان  در  مکرون  لیبرال‌های 
انتخاباتی توافق کردند که با همکاری و 
آرای تاکتیکی خود مانع از پیروزی راست 
افراطی شوند، اما ائتلاف عمیق‌تر بین این دو 
گروه برای اداره فرانسه بعید به نظر می‌رسد.

پیش‌تر امانوئل مکرون به صراحت تصریح 
کرده بود که ائتلاف تاکنیکی با چپ‌ها 
قطعا به معنای سپردن حکومت به شخص 

ملانشون نخواهد بود.
احتمالا ملانشون از سمت چپ‌ها به عنوان 
کاندیدای نخست وزیری معرفی شود. 
ملانشون بیشترین کرسی )۷۶ نماینده( 
را در اتحاد »جبهه جدید مردمی«‌ به 
دست آورد. حال آنکه حزب سوسیال )۶۵ 
نماینده(، حزب سبزها )۳۴ نماینده( و حزب 
کمونیست )۹ نماینده( دارند. البته ملانشون 
هم راهی سخت یا حتی محال تا رسیدن به 

نخست وزیری مقابل خود می‌بیند. 
»فرانسوآ بیرو« میانه رو و یا حتی »ادوارد 
فیلیپ« نخست وزیر اول مکرون همچنان 
از گزینه‌های دیگر پست نخست وزیری 
هستند. ادامه فعالیت اتال به عنوان نخست 
وزیر فرانسه با راهبرد روزمره هم گزینه ای 

دیگر است. 
فارغ از نتیجه، گفته می‌شود که هر دولتی 
که از این آشفتگی بیرون بیاید، بعید است 
که برای مدت طولانی پایدار بماند. مذاکرات 
بودجه پاییز امسال اولین مورد اصلی مناقشه 
خواهد بود.فرانسه پس از ناکامی در دستیابی 
به اهداف اولیه در سال جاری، برای کاهش 
کسری بودجه خود با فشار مواجه است. 
گمانه‌زنی‌های بسیاری وجود دارد که 
چپ‌ها، لیبرال‌ها و راست افراطی هرگز بر 

سر آنها توافق نخواهند کرد.
در نهایت چیزی که از نتایج دور دوم 
انتخابات پارلمانی فرانسه واضح است، »نه« 
به راست افراطی و عدم تمایل فرانسوی‌ها 
به اداره کشورشان از سوی لوپنیست‌ها 
دستکم در شرایط فعلی است. اما آنچه حتی 
با درخشش غیرمنتظره ائتلاف چپ‌ها بیش 
از هر چیز دیگری همچنان مبهم باقی‌مانده 
است، آینده سیاسی فرانسه و در راس 
آن بن‌بست احتمالی در تشکیل دولت و 

فلج‌شدن اداره کشور است.
اگرچه ثبات سیاسی فرانسه با چالش مواجه 
خواهد شد اما تاثیر پیروزی چپ‌ها در لندن 
روی نتیجه نهایی پاریس تاثیرگذار بوده 

است. 
شکست  افراطی،  راست  پوپولیسم 
سیاست‌های محافظه کاران و در نهایت  
ترس از تکرار تاریخ توسط راست افراطی 
روی چرخش ناگهانی فرانسوی‌ها از راست 

افراطی به چپ افراطی تاثیرگذار بود.

  نخست وزیر هند به عنوان نخستین 
سفر خود پس از به دست گرفتن 
قدرت برای سومین بار، به مسکو رفت؛ 
همکاری‌های  تضمین  دفاعی،  توافقات 
تجاری و میانجی‌گری برای صلح در 
موضوعات  از  بخشی  می‌تواند  اوکراین 
گفت‌وگو میان »نارندرا مودی« و 
رئیس جمهوری  پوتین«،  »ولادیمیر 

روسیه باشد.
نارندرا مودی نخست وزیر هند، هشتم ژوئیه 
)۱۸ تیر ماه( سفری سه روزه به روسیه و 
اتریش خواهد داشت. این اولین دیدار 
دوجانبه او پس از آن است که ماه گذشته 
میلادی برای سومین دوره متوالی به عنوان 

نخست وزیر هند، سوگند یاد کرد.
مودی در دوره‌های گذشته همسایگان 
هند را برای اولین بازدیدهای خود انتخاب 
می‌کرد تا بر سیایت همسایگی به عنوان 
اولویت سیاست خارجی دهلی‌نو تاکید کند، 
به همین دلیل انتخاب روسیه و اتریش 

ممکن است عجیب به نظر برسد.
با توجه به فشار شدید جهان بر روسیه هدف 
اعلام شده توسط هند، پیگیری سیاست 
چندسویی بوده است، یعنی همکاری با 
شرکای گوناگون در مقاطع زمانی مختلف، 
با هدف به حداکثر رساندن منافع دهلی‌نو؛ 

شاید مثال مهم آن خرید نفت از روسیه 
با وجود مخالفت‌های غرب در بحبوحه 

درگیری در اوکراین است.
مودی هفته گذشته در نشست سال ۲۰۲۴ 
سازمان همکاری شانگهای )SCO( در 
قزاقستان که ولادیمیر پوتین در آن حضور 
داشت، غایب بود و هنوز هیچ نشانه‌ای مبنی 
بر حضور وی در نشست بریکس به میزبانی 
مسکو در اواخر سال جاری میلادی وجود 

ندارد.
پایان وقفه در نشست‌های دهلی- مسکو

دهلی‌نو و مسکو برای چندین دهه از روابط 
نزدیکی برخوردار بوده‌اند، به ویژه پس از 
امضای »پیمان صلح، دوستی و همکاری 
هند و شوروی« در سال ۱۹۷۱ توسط هند 
و اتحاد جماهیر شوروی سابق که این ارتباط 
با فروپاشی اتحاد جماهیر شوروی در سال 

۱۹۹۱، روابط آن‌ها بازتعریف شد.
نشست‌های سالانه سران هند و روسیه از 
سال ۲۰۰۰، زمانی که دهلی‌نو و مسکو به 
طور متناوب میزبانی این نشست‌ها را آغاز 
کردند، برنامه منظمی داشت. با این حال، در 
این نشست‌ها در سال‌های اخیر وقفه‌ای رخ 
داده است و این اولین سفر مودی به روسیه 

در پنج سال گذشته خواهد بود.
پوتین در سال ۲۰۲۱ از دهلی نو بازدید 

کرد، سپس در ۲۴ فوریه ۲۰۲۲ )۶ اسفند 
۱۴۰۰( روسیه به اوکراین حمله کرد. این 
موضوع روابط بین کشورهای غربی و روسیه 
را تحت تاثیر قرار داد. اگرچه مودی در سال 
۲۰۲۲ با پوتین ملاقات کرد اما این دیدار 
در مسکو نبود و در حاشیه نشست سازمان 
همکاری شانگهای در سمرقند ازبکستان 

صورت گرفت.
چین؛ دوست روسیه و رقیب راهبردی هند

روسیه به دنبال بروز تنش‌ها با غرب، پس از 
الحاق کریمه در سال ۲۰۱۴، به سمت رقیب 
راهبردی هند یعنی چین پیش می‌رود و 
حرکت روسیه به مدار چین برای هند، که 

در بحبوحه بن‌بست مرزی و پر تنش‌ با چین 
قرار دارد، نگران‌کننده است.

در سال ۲۰۲۲، درست چند روز قبل از 
حمله به اوکراین، پوتین و شی جین‌پینگ 
رئیس‌جمهور چین یک »دوستی بدون 
محدودیت« را اعام کردند که دهلی نو را 

نگران کرد.
در این زمینه، تعامل سیاسی با روسیه در 
عین تلاش برای افزودن عناصر اقتصادی 
عملی به روابط ضروری است. بیشتر 
سخت‌افزارهای نظامی هند هنوز منشأ 
شوروی-روسی دارد که نیازمند تهیه قطعات 

یدکی است. 

دور دوم انتخابات پارلمانی فرانسه شگفتی‌ساز شد

چرخش ناگهانی از راست افراطی به چپ افراطی

مودی به دیدار پوتین رفت  

تقویت روابط دهلی- مسکو، کاهش تأثیر چین بر روسیه

نگرانی محافل اسرائیلی از شرط جدید نتانیاهو امیدواری به آتش بس در غزه
محافل اسرائیلی از شرط جدید »بنیامین نتانیاهو« نخست وزیر این رژیم در 
مذاکرات برای دستیابی به آتش بس در نوار غزه و مبادله اسیران با مقاومت 

فلسطین و بیانیه اخیر او ابراز نگرانی کردند.
 یک مسئول ارشد از کشورهای میانجیگر در مساله مذاکرات بین رژیم صهیونیستی و 
جنبش حماس برای دستیابی به آتش بس در نوار غزه و مبادله اسیران در گفت‌وگو با 
پایگاه خبری صهیونیستی »زمان یسرائیل« گفت: نتانیاهو با اهداف کاملا سیاسی تلاش 
می‌کند که دستیابی به توافق تبادل‌اسرا را از بین ببرد و درحالی که جنبش حماس 
انعطاف نشان داده است، بیانیه یکشنبه شب دفتر نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی به بخش 

حساس مذاکرات، آسیب وارد می‌کند.
شبکه ۱۳ اسرائیل به نقل از منابع این رژیم گزارش دادند: نتانیاهو بند جدیدی به 
شروط اسرائیل )رژیم صهیونیستی( در مذاکرات اضافه کرده و آن هم تفتیش و بازرسی 
از آوارگانی است که از جنوب و مرکز نوار غزه به شمال این منطقه بازمی‌گردند و روشن 

است که حماس با این بند موافقت نخواهد کرد.
در حالی که رژیم صهیونیستی با توسل به میانجی‌های مختلف در تلاش برای دستیابی 
به آتش بس با جنبش حماس در نوار غزه است، نخست وزیر این رژیم بار دیگر به تکرار 

ادعاهای واهی خود درباره توانایی‌ها و خواسته‌های این رژیم پرداخت.
نتانیاهو بدون توجه به زمین گیر شدن رژیم صهیونیستی در نوار غزه به اذعان کارشناسان 
صهیونیست و دست نیافتن به اهداف اصلی جنگ علیه نوار غزه یعنی نابودی کامل 
جنبش حماس و بازگرداندن اسیران صهیونیست از این منطقه گفت: هر گونه توافقی 
درباره آتش بس در غزه باید امکان ادامه جنگ برای اسرائیل تا تحقق همه اهداف جنگ 

را فراهم کند.

رسانه‌های اسرائیلی از »امیدواری زیاد« به رسیدن به توافق تبادل اسیران میان 
اسرائیل و جنبش حماس در نوار غزه سخن می‌گویند.

به گزارش المیادین، رسانه‌های اسرائیلی از »امیدواری  زیاد« به رسیدن به توافق تبادل 
اسیران میان اسرائیل و جنبش حماس در نوار غزه سخن می‌گویند. 

شبکه 12  تلویزیون اسرائیل گزارش داد که برخی مسئولان موساد که در مذاکرات آتش 
بس و تبادل اسیران میان اسرائیل و حماس شرکت دارند از»امیدواری زیاد« به رسیدن 

به توافق تبادل اسیران میان دو طرف سخن می‌گویند.
شبکه 13 تلویزیون اسرائیل نیز گزارش داد که دستگاه‌های امنیتی اسرائیلی ارزیابی 
می‌کنند که »فرصت طلایی برای رسیدن به توافق وجود دارد و نهادهای امنیتی به 

رهبران سیاسی توصیه کرده اند که این فرصت را غنیمت بشمرند.
این شبکه تلویزیونی تأکید کرد که ارتش به مسئولان سیاسی اطلاع داده است که جنگ 
با حماس سالها ادامه پیدا خواهد کرد و اسرائیل در این مدت اسیران را از دست خواهد  

داد.
روزنامه‌هاآرتص نیز نوشت که فرصت رسیدن به توافق این بار بسیار بزرگتر فرصت‌های 
گذشته است و جایگزین این توافق و توقف جنگ»چشم پوشی از اسیران در غزه است تا 

بمیرند و نیز جنگ فراگیر است.
همچنین این روزنامه نوشت که یوآف گالانت وزیر امنیت اسرائیل بر این باور است که 
امکان رسیدن به توافق کاملا جدی است و همه روسای سازمان‌های شرکت کننده در 
مذاکرات از جمله ارتش، موساد،شاباک و مرکز اسیران جنگی و مفقودان با او اتفاق نظر 
دارند. این روزنامه اسرائیلی در ادامه نوشت این طرف‌ها بر این باورند که از بین بردن 

شکاف میان دیدگاه‌های دو طرف این بار ممکن است.


